culturelles (le Festival du Film, Nuits du Suquet, concert de haute qualité artistique).

Relations entretenues par la société avec :

Les établissements d'enseignement

Les établissements du groupe entretiennent des relations suivies avec les écoles de la région, et parmi celles-ci en particulier
la Faculté des métiers (centre de formation des apprentis) de Cannes, les écoles hôtelières, l’IUT de Nice-Sophia Antipolis,
ou encore SKEMA (école de management).

17.2. PARTICIPATION ET STOCK OPTIONS

17.2.1. OPTIONS DE SOUSCRIPTION OU D'ACHAT CONSENTIES AUX DIX PREMIERS
SALARIES NON MANDATAIRES SOCIAUX

Il n'a pas été mis en place de plans d'options de souscription et/ou d'achats d'actions.

Options de souscription ou d’achat d’actions consenties Nombre Prix Plan
aux dix premiers salariés non mandataires sociaux moyen pondéré
et options levées par ces derniers
Options consenties durant l’exercice Néant - -
Options levées durant l’exercice Néant - -

17.3. PARTICIPATION DES SALARIES DANS LE CAPITAL

17.3.1. ACTIONNARIAT SALARIES

Conformément aux dispositions de l'article L. 225-102 du Code de commerce, nous vous indiquons ci-après l'état de la par-
ticipation des salariés au capital social au dernier jour de l'exercice, soit le 31 octobre 2011.

La proportion du capital que représentent les actions détenues par le personnel selon la définition de l'article L. 225-102 du
Code de commerce est au 31 octobre 2011 inexistante.

98

99

18. PRINCIPAUX
ACTIONNAIRES

100

18.1. REPARTITION DU CAPITAL ET DES DROITS DE VOTE

Le présent paragraphe fait partie intégrante du rapport de gestion

Au 31 octobre 2011, le capital social était divisé en 175 182 actions.

Depuis, la société a publié, le 1 décembre 2011, le nombre total des droits de vote qui s’élèvait à 321 398.

A ce jour, la répartition du capital et des droits de vote de la société est la suivante :

   En capital   En droits de vote
   Actions   %   Droits de vote   %
Famille Desseigne-Barrière   105 680   60,33%   210 605   65,53%
dont famille Desseigne   67 282   38,40%   134 564   41,87%
dont Dominique Desseigne   440   0,26%   446   0,14%
dont SMFA (1)   24 641   14,07%   49 282   15,33%
dont SPD SC (1)   12 840   7,33%   25 359   7,89%
dont SOCIPA (1)   477   0,27%   954   0,30%
Casinvest   40 894   23,34%   81 788   25,45%
Fimalac   17 519   10,00%   17 519   5,45%
Public (2)   11 089   6,33%   11 486   3,57%
TOTAL   175 182   100%   321 398   100%

(1) Les sociétés SMFA (Société Mobilière François André), SPD SC et Socipa sont intégralement détenues par la famille Desseigne-Barrière.
(2) A la connaissance de la société aucun actionnaire ne détient directement, indirectement, seul ou de concert plus de 5 % du capital ou des droits de vote de la société.

La famille Desseigne-Barrière dans son ensemble détient la pleine propriété des actions même si un démembrement existe entre les
enfants Desseigne et leur père Dominique Desseigne. Il n’y a pas d’impacts autres que ceux attachés aux conséquences de droit civil de
ce démembrement.

Il n’existe pas, en dehors de la famille Desseigne-Barrière, d’autres personnes contrôlant directement ou indirectement, le capital de la